
As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 1.101.613,89 85,95 9,45 19,25
2 Caixa 535.491,71 88,43 10,37 19,14
3 BRAM - Bradesco 508.583,71 74,00 0,19 7,08
4 Itaú Unibanco 495.268,74 57,44 -3,38 2,74
5 Santander Br 254.389,36 85,57 17,90 3,21
6 BTG Pactual 101.075,58 45,80 21,28 79,36
7 Sicredi 52.650,43 92,08 12,64 25,32
8 BNP Paribas 46.430,83 59,50 5,76 51,27
9 Safra 46.336,13 43,25 -6,51 -19,48

10 SPX Capital 36.600,00 73,20 - 138,85

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sicredi 52.650,43 92,08 12,64 25,32
2 Banrisul 12.210,52 91,63 7,28 9,27
3 Caixa 535.491,71 88,43 10,37 19,14
4 BB DTVM 1.101.613,89 85,95 9,45 19,25
5 Santander Br 254.389,36 85,57 17,90 3,21

Títulos Públicos

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pacífico 3.000,00 60,00 124,62 93,70
2 Quantitas 699,11 22,30 118,44 193,80
3 Oliveira Trust 1.688,94 2,80 101,46 23,64
4 Integral 809,23 8,28 98,88 255,65
5 Daycoval 1.974,87 27,65 78,64 106,25

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 809,23 8,28 98,88 255,65
2 Kadima 1.929,20 56,00 44,62 194,98
3 Quantitas 699,11 22,30 118,44 193,80
4 SPX Capital 36.600,00 73,20 - 138,85
5 GAP 1.087,10 60,00 -3,35 119,31



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 125.110,54 14,51 16,09 9,62
2 BTG Pactual 64.882,58 29,40 21,28 75,71
3 BRAM - Bradesco 62.748,23 9,13 26,07 0,69
4 BB DTVM 62.674,72 4,89 -9,99 -16,60
5 Caixa 43.781,58 7,23 5,53 5,64
6 Santander Br 25.745,14 8,66 -38,21 -21,68
7 Safra 12.127,75 11,32 -39,27 -18,91
8 BNP Paribas 11.798,89 15,12 2,56 15,03
9 Reag 10.810,00 20,00 -31,59 -33,00

10 Icatu Vanguarda 7.584,04 22,29 25,40 32,22

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 JPP Capital 356,16 81,00 - -
2 Devant 938,95 70,83 239,96 820,68
3 Solis 3.428,42 66,00 - 50,13
4 Quasar 1.936,28 65,86 17,49 2,11
5 Sparta 1.793,40 61,00 7,06 -14,60

Títulos Privados

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco Ne Br 1.565,44 20,27 640,43 800,11
2 Vinci 5.310,00 9,34 320,73 166,52
3 Devant 938,95 70,83 239,96 820,68
4 Verde Asset 4.765,09 8,66 141,54 66,90
5 Integral 319,59 3,27 88,42 206,24

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 938,95 70,83 239,96 820,68
2 BNB - Bco Ne Br 1.565,44 20,27 640,43 800,11
3 Integral 319,59 3,27 88,42 206,24
4 Vinci 5.310,00 9,34 320,73 166,52
5 SPX Capital 1.600,00 3,20 - 98,39



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 61.477,47 7,13 5,42 25,28
2 BTG Pactual 38.179,21 17,30 21,28 106,79
3 BRAM - Bradesco 37.731,41 5,49 0,50 33,83
4 BB DTVM 28.709,89 2,24 -55,08 -29,70
5 Schroder Br 25.000,99 88,54 22,41 60,46
6 Caixa 21.254,96 3,51 -38,35 -26,89
7 Opportunity 20.679,11 45,28 - -
8 BlackRock Br 15.642,77 69,70 -4,85 2,97
9 Safra 13.306,24 12,42 2,69 56,86

10 Verde Asset 12.765,61 23,20 56,96 69,13

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 GTI 700,00 100,00 - 76,77
2 Set 308,90 100,00 - 14,41
3 Equitas 5.012,15 99,80 -13,44 -8,23
4 Meta 343,84 99,58 -1,77 43,52
5 Fama 2.688,60 99,03 1,49 19,32

Ações Br/BDR

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Perfin 4.079,86 34,16 491,34 74,25
2 Trígono 1.308,22 93,48 206,06 345,43
3 Somma 249,23 2,69 100,54 231,51
4 Forpus 1.117,15 80,90 69,39 -
5 Mapfre 199,10 2,04 59,52 51,58

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Trígono 1.308,22 93,48 206,06 345,43
2 Somma 249,23 2,69 100,54 231,51
3 Multinvest 209,47 20,00 3,36 151,89
4 Guepardo 1.396,43 90,60 19,58 143,40
5 Vítreo 1.958,33 23,56 23,48 140,41



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Geo Capital 1.235,00 95,00 18,61 23,93
2 MSafra 6.375,00 75,00 - 165,63
3 Parcitas 118,81 24,60 - -
4 Miles 851,66 20,00 5,06 -
5 STK 140,00 20,00 22,82 -

As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 43.111,83 5,00 115,95 153,40
2 BB DTVM 8.715,50 0,68 18,41 48,20
3 Opportunity 7.124,43 15,60 - -
4 MSafra 6.375,00 75,00 - 165,63
5 BTG Pactual 4.413,78 2,00 21,28 3.557,69
6 Verde Asset 3.868,20 7,03 134,34 83,77
7 Absolute 2.555,44 13,70 32,43 449,87
8 Atmos 2.403,20 14,10 14,62 73,48
9 SPX Capital 1.385,00 2,77 - 71,73

10 Vítreo 1.244,32 14,97 -15,09 89,40

Ações Exterior/ADR

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde Asset 3.868,20 7,03 134,34 83,77
2 Itaú Unibanco 43.111,83 5,00 115,95 153,40
3 ARX 144,34 0,39 47,51 74,24
4 BRAM - Bradesco 824,73 0,12 39,37 61,62
5 Absolute 2.555,44 13,70 32,43 449,87

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 4.413,78 2,00 21,28 3.557,69
2 Absolute 2.555,44 13,70 32,43 449,87
3 MSafra 6.375,00 75,00 - 165,63
4 Itaú Unibanco 43.111,83 5,00 115,95 153,40
5 Bahia 267,73 1,83 4,40 144,47



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 12.431,50 23,00 313,05 1.324,66
2 BV Asset 9.935,07 23,53 - -3,37
3 Oliveira Trust 8.619,63 14,29 -13,08 19,73
4 Vinci 6.719,93 11,82 27,94 -26,12
5 Cultinvest 4.007,79 64,66 -4,49 16,22
6 Planner 3.079,44 58,05 -64,55 -64,63
7 Ouro Preto 1.650,05 24,00 14,16 40,40
8 Lacan 1.096,31 94,35 4,95 4,78
9 Plural 1.058,33 3,17 - 36,15

10 DXA 884,92 88,42 2,69 2,63

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.096,31 94,35 4,95 4,78
2 DXA 884,92 88,42 2,69 2,63
3 Cultinvest 4.007,79 64,66 -4,49 16,22
4 Planner 3.079,44 58,05 -64,55 -64,63
5 Fact 118,90 37,18 - 15,46

Empresas Cap. Fechado

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 12.431,50 23,00 313,05 1.324,66
2 Vinci 6.719,93 11,82 27,94 -26,12
3 Vision Br 151,64 4,14 27,55 3,56
4 Polo 637,50 18,75 16,58 161,31
5 Neo Investim. 280,73 5,00 15,93 -35,04

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 12.431,50 23,00 313,05 1.324,66
2 Polo 637,50 18,75 16,58 161,31
3 Ouro Preto 1.650,05 24,00 14,16 40,40
4 Plural 1.058,33 3,17 - 36,15
5 Oliveira Trust 8.619,63 14,29 -13,08 19,73



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 8.571,96 64,10 6,89 6,47
2 Plural 7.962,54 23,85 - 39,72
3 Safra 7.778,04 7,26 298,99 -
4 BV Asset 5.949,22 14,09 -33,68 -18,10
5 Oliveira Trust 4.258,55 7,06 7,85 11,72
6 RBR 4.174,24 82,17 15,44 -
7 Capitânia 3.087,66 26,00 46,59 -
8 RB Capital 2.879,82 85,06 843,29 827,82
9 Opportunity 2.338,27 5,12 - -

10 BRAM - Bradesco 1.786,92 0,26 -6,29 3,76

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Guardian 1.100,00 100,00 - -
2 RB Capital 2.879,82 85,06 843,29 827,82
3 RBR 4.174,24 82,17 15,44 -
4 Rio Bravo 8.571,96 64,10 6,89 6,47
5 Fronteira 218,13 46,00 - -

Valores Imobiliários

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 RB Capital 2.879,82 85,06 843,29 827,82
2 Kilima 450,00 45,00 414,29 -
3 Safra 7.778,04 7,26 298,99 -
4 Inter 305,74 6,51 161,09 -
5 Capitânia 3.087,66 26,00 46,59 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 RB Capital 2.879,82 85,06 843,29 827,82
2 Ouro Preto 157,44 2,29 1,11 156,04
3 Valora 1.225,40 22,28 - 71,21
4 Plural 7.962,54 23,85 - 39,72
5 Oliveira Trust 4.258,55 7,06 7,85 11,72



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 55.112,74 4,30 407,23 63,24
2 Oliveira Trust 28.145,00 46,66 4,62 25,16
3 Tercon 7.972,33 88,20 15,38 49,26
4 BRAM - Bradesco 7.078,94 1,03 -3,87 -6,74
5 Captalys 6.648,84 88,32 - 18,35
6 Integral 6.264,69 64,10 -3,71 -10,20
7 Reag 5.405,00 10,00 - -
8 Ouro Preto 3.695,43 53,75 4,41 200,49
9 Jive 3.666,00 47,00 -1,53 -

10 Vision Br 2.844,50 77,66 -1,02 -16,83

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Paraguaçu 105,05 93,77 8,59 36,76
2 Captalys 6.648,84 88,32 - 18,35
3 Tercon 7.972,33 88,20 15,38 49,26
4 Vision Br 2.844,50 77,66 -1,02 -16,83
5 Grau 1.399,78 72,00 0,13 -

Direitos Creditórios

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 1.724,47 0,20 940,90 994,70
2 BB DTVM 55.112,74 4,30 407,23 63,24
3 ARX 1.539,66 4,16 130,86 148,78
4 Galapagos 293,27 40,69 56,68 -
5 Claritas 147,84 1,25 52,11 155,84

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 1.724,47 0,20 940,90 994,70
2 Cultinvest 238,01 3,84 - 347,50
3 Ouro Preto 3.695,43 53,75 4,41 200,49
4 Claritas 147,84 1,25 52,11 155,84
5 ARX 1.539,66 4,16 130,86 148,78



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 97.001,62 11,25 2,45 24,02
2 BRAM - Bradesco 57.868,58 8,42 22,58 0,02
3 Safra 24.801,88 23,15 28,69 48,81
4 Reag 23.782,00 44,00 34,50 32,65
5 Vinci 21.672,07 38,12 26,77 250,96
6 Oliveira Trust 15.550,33 25,78 162,10 91,24
7 BNP Paribas 9.489,06 12,16 20,17 18,36
8 Phronesis 8.028,41 78,09 - -
9 Perfin 7.734,54 64,76 19,84 109,69

10 BV Asset 7.536,81 17,85 -17,99 75,21

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 KP Wealth 385,57 86,14 27,49 -
2 Phronesis 8.028,41 78,09 - -
3 i9 Capital 3.681,95 76,30 13,44 -
4 Perfin 7.734,54 64,76 19,84 109,69
5 Multinvest 670,29 64,00 68,98 165,19

Fundos de Terceiros

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 790,90 12,76 213,08 415,82
2 Verde Asset 462,20 0,84 196,26 166,46
3 Kilima 250,00 25,00 185,71 -
4 Oliveira Trust 15.550,33 25,78 162,10 91,24
5 Vítreo 3.201,82 38,52 103,12 155,30

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Polo 380,46 11,19 34,42 608,62
2 Cultinvest 790,90 12,76 213,08 415,82
3 Vinci 21.672,07 38,12 26,77 250,96
4 Verde Asset 462,20 0,84 196,26 166,46
5 Multinvest 670,29 64,00 68,98 165,19


